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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 

Gjatë muajit maj, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, 

udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   

 

 

 

Datë: 24.06.2025 
Referencë:  
Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 
Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

z.Lulzim Qerimi – Nënkryetar i Komunës 
Nga:  Anila Reçica Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  MAJ  -   2025 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 
 Kemi bërë raportin për muajin prill 2025,  
 Janë nderuar me buqeta lulesh dëshmorët e fshatit Krojmir, dëshmori Xhavit Kozhani, 

martirët e fshatit Zllakuqan dhe Ribar i Madh, martirët e fshatit Mirenë,  
 Janë mbështetur financiarisht turniret tradiconale në futbollit të vogël në emër të 

dëshmorëve të komunës së Lipjanit,  
 Janë mbajtur aktivitete rinore në bashkëpunim me organizatat përfituese të projekteve nga 

MKRS, në objektin e bibliotekës së qytetit, 
 Kemi bërë përgatitjet e nevojshme për shënimin e Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve, 1 

qershori, 
 Kemi bërë përgaditjet e nevejshme për shenimin e Javës së Kulturës që do të mbahet në 

fillim të muajit qershor, 
 Në objektin e bibliotekës dhe arkivës së qytetit, kanë vazhduar praktikën profesionale 

nxënësit e shkollës profesionale “Adem Gallavica” drejtimi juridik (profili administratë), 
 Bibliotekën e qytetit e kanë vizituar fëmijët e kopshtit “Ardhmëria Jonë”.  

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATISTIKAT 
Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 
NGA PALËT  
 
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 
 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
19 16 1 2 - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të 
realizuara 

Numri i dokumenteve 
të lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

19        18             96        - 48.00€ 

 

1. SEKTORI PËR KULTURË  
 

Nr

. 

 LLOJI  I PUNËS SASIA SHËNIM 

1     Shkresa, Kërkesa 3 Rekomandim per vendim, Xhylnaze 

Telaku 

2 Subvencione për OJQ 2  

3 Subvencione Individuale 2 Përgaditja e kërkesës për Xhylnaze 

Telaku per pjesmarrje në festivalin e 

muzikes në Gjermani 

4 Thirrje Publike 2 -Festivali “Lipjani Këndon” (për të 
dyten herë) 

-Mërgata Fest & Sports 2025 

5 Pregaditja e lëndëve 7 Përgaditja e Thirrjes për ekspert  të 

fushës dhe OJQ-ve  për komisionin 

“Lipjani Këndon” 



6 Takim me palë 5  

7 Vendime 3 Përkrahje finaciare Xh. Telaku 

8 Punë tjera   

9 Punë në teren 5 Vazhdimi I vizitave në shkolla fillore 

për Aktivitetin e 1 Qershorit Dita e 

fëmijëve dhe identifikimi I talentëve 

dhe instrumentistëve 

10 Realizim I kerkesës së palës 3  

11 Rekomandime 2  

Shënim shtesë:  

Janë zhvilluar takime dhe konsultime me Drejtor të shkollave për organizimin e programit 
artistik për 1 Qeshor, Dita Ndërkombëtare e Fëmijëve, dhe aktivitete tjera sipas nevojës. 

2. BIBLOTEKA E QYTETIT NË LIPJAN 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 40 131 133 216 76 10 

Të rritur       

 

Në 
bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 
tjerë 

Gjithsej  

Numri i 
lexuesve 

40 - - - - - 40 

Numri i 
librave të 
lexuara 

264 - - - - - 264 

 

 



Shënim shtesë: 

Nxënësit e klases Xl të shkollës së Mesme Profesionale “Adem Gllavica” edhe gjatë muajit maj  
kanë realizuar  praktikën profesionale në Bibliotekën e Qytetit. 

 
Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i librit  Lexues në  sallën e 
leximit 

77        81 14 0 0 

 
 
Tabela- 5, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 
leximit 

87 80 8 10 - 

 

 

 

DISKUTIME PUBLIKE 
 

Nuk kemi pasur diskutimin publik gjatë muajit maj të vitit 2024. 
 
TAKIME TJERA 
 
Gjatë muajit maj janë realizuar takime fizike me palë duke trajtuar me kujdesë të veqantë kërkesat 

e tyre dhe mundësitë e bashkëpunimit. 

 

 

SFIDAT  
 

Nuk vlerësojmë që kemi hasur në ndonjë sfidë të madhe që pengon realizimin e obligimeve të 

departamentit tonë, me përjashtim të mungesës së shefave të departamenteve që po e ngadalson 

rrjedhën e punëve tona të përditëshme.  

 


	Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare:

